BURSA ORHAN CAMİ
İbadet alanı kapısı üzerindeki kitabeden, yapının

Orhan Gazi tarafından 1339- 1340 (H.739- 740)
yıllarında inşa edildiği, Karamanoğulları’nın Bursa’ya
saldırısı sırasında ateşe verildiği ve H.820’de Çelebi Sultan
Mehmet döneminde, Vezir Bayezid Paşa tarafından
onarım gördüğü anlaşılmaktadır.

Kaynaklar, yapının 1855 depreminde hasar
gördüğünü ve 1864 yılında Vali Ahmet Vefik Paşa
tarafından Bursa’ya çağrılan, Parvillee kontrollüğünde
onarıldığını belirtmektedir.

BURSA HÜDAVENDİGAR

(MURAT I) CAMİ
Vakayinamelere göre I. Murat, caminin yapımını 1365

(H.767) tarihinde çocuklarının sünnet günü başlatmıştır.
I. Murat yapıları vakfiyesinde, caminin ibadete açılma
tarihi 1385 (H.787) olarak görüldüğü için, inşaatın yirmi
yıl sürmesi gerekmektedir. Bu dönemde Rumeli’ye çok
sayıda sefer yapılmış olunmasının, inşaatın defalarca
durmasına sebep olabileceği sanılmaktadır97.

Yapı, Osmanlı mimarlık tarihinde başka bir örneği
bulunmayacak şekilde giriş katı cami, üst katı medrese
olarak tasarlanmıştır.

bilgi olmadığı için, I. Beyazıt dönemi yapılarından
sayılmaktadır. Ancak caminin üstündeki plakada (yeni
konmuş) caminin tarihi olarak 1394 yazılmıştır. Yapının
1393 den önce inşa edildiği varsayılmaktadır.

Camiyi yaptıran Ali Paşa öl. 1406- 1407 (809 H.)
Hüdavendigar ve Yıldırım devirlerinde kazaskerlik ve
sadrazamlık yapan, Çandarlı Halil Hayrettin Paşa’nın
oğludur153.

153 Özer Ergenç, 16. Yüzyılın Sonlarında Bursa, T.T.K Yayınları, Ankara,
2006

Cami ters T plan şemalı (zaviyeli-kanatlı) camiler
gurubundandır.

BURSA TİMURTAŞ (DEMİRTAŞ)

CAMİ
Kara Timurtaş Paşa, Yıldırım Beyazıt ve Sultan

I.Murat (Hüdavendigar)’ın ünlü emirlerindendir156.
Cami, 1389- 1390 (792 H.) tarihinde Kara Timurtaş Paşa
öl. Mart 1404 (806 H.) veya oğlu Ali Paşa tarafından
yaptırılmıştır.

Timurtaş Cami, Orhan Cami ile başlayıp,
Hüdavendigar Cami ile gelişen ters T plan şemasına
sahiptir. Ortada merkezi bir kubbe, yanlarda ve güney
bölümünde tonozla örtülü bir alan ile kuzeyde beş

156 Özer Ergenç, a.g.e., s.

bölümlü son cemaat yerinden oluşmaktadır.

VE TÜRBESİ
Fatih’in veziri Halil Paşa veya II. Beyazıt’ın veziri

İbrahim Paşa tarafından yaptırıldığı belirtilen caminin,
yapım yılı ile ilgili net bir bilgi bulunmamaktadır.
Türbedeki yatır, ünlü Şeyh Kutbeddin-i İzniki (öl.
1418/H.821-İznik)’nin oğlu Mehmed Muhyiddin bin
Kutbeddin-i İzniki’ye aittir. Kendisi Molla Fenari’den
şeriat ve müsbet bilimler dersleri almış, tasavvufa
yönelmiş ve bu konuda eserler vermiştir.

Yapı, 8.50X8.50m metre boyutlarında kare planlı tek
kubbeli cami, ona kuzeybatıda bitişik kare planlı türbe
ve türbenin kuzeydoğusunda minareden oluşmaktadır.

167 Şeyh Hamidüddin-i Aksarayi (Somuncu Baba): Bursa’da
ekmek satan ve küfesindeki ekmekler bereket getirir diye halk
tarafından kapışılan bir velidir. Bu nedenle kendisine Bursa’da
Somuncu Baba demişlerdir.Bursa Ulu Cami’nin açılışında ilk
namazı kıldırdığı ve vaaz verdiği rivayet olunur. Sonradan asıl
vatanı olan Konya- Aksaray’a gitmiş ve 1407 (810 H.) tarihinde
orada ölmüş ve gömülmüştür. Caminin batısında bulunan
büyük evin içerisinde Somuncu Baba’nın Çilehane ve Fırını’na
ilişkin almaşık örgülü kalıntlar bulunmaktadır.

Bursa Somuncu Baba Cami revak yan duvar pencere

detayı (Ö. ÇUHADAR- 2010)

Caminin, 90cm.

204 Türkiye’de Vakıf Abideler ve Eski Eserler III (Bursaİl Merkezi),
Vakıflar Gn. Müd. Yay., Ankara, 1983, s. 239- 241

* Abdüllatif-i Kutsi, Kudüslü olduğundan Kutsi lakabıyla anılmaktadır.
Zeyneddini Hafi’den Zeyniye tarikini almış, Bursa’da yerleşince
öğrendiklerini etrafına aktarmıştır. 1452 (856 H.) ölmüştür.

Bursa Zeyniler Cami perspektifi (Ö.ÇUHADAR - 2010)